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ARKIVENS DAG - lördagen den 8 november 2003 - "Idrott - kropp och hälsa" 
 

På Högskolan i Halmstad kl. 10.00 – 16.00 i ”Visionen” (J-huset bakom ”tornet”). 
 
 
 
 
 
 
Högskolans rektor Romulo Enmark inviger kl. 10.00. 
Välkomna! För mer information se nedan. 

 

 
 
Se också på http://www.arkivihalland.se länken ”Arkivens dag” för hela Halland. 
Denna hemsida kommer successivt att uppdateras med information om Arkivens Dag. 
Obs! Du kan i denna Pdf-fil ”klicka” direkt på webblänkarna för att komma dit. 
 
1. Allmänt  
 
Årets tema för Arkivens Dag har onekligen en bred förankring i länet och berör hela det svenska 
samhället. Arkivens Dag är en generell händelse i Sverige, ja i år också i hela norden. Riksarki-
vets hemsida för Arkivdagen 2003 återfinns på http://www.ra.se under fliken "Arkivens dag". Den 
nordiska hemsidan återfinns på en dansk hemsida 
http://www.lokalarkiver.dk/arkivdag/index.htm . 
 
Aktiviteten sker samtidigt som Riksidrottsförbundet firar sitt 100-årsjubileum. Man kan om man 
så vill följa årets tema, men man har ganska fritt kringval för aktiviteterna. Länk till RF:s jubile-
umssida är: http://www.rf.se/rf100  
 
Arkivdagen kommer att innebära många olika aktiviteter i länet. En "kraftsamling" blir det på 
andra våningen på Högskolan i Halmstad kl. 10.00 - 16.00 i byggnaden "Visionen" (Se karta på 
http://www.hh.se/fakta/karta/index.htm ). Ett antal kommuner, Landstinget Halland, Svensk 
Lokalhistorisk Databas, nu inom Region Halland, Länsmuseet Halmstad, Hallands Genealogisk 
förening, Nykterhetsfolkets Länsarkiv, Hallands södra folkrörelsearkiv, Hallands bildningsförbund 
och hembygdsföreningar m.fl. kommer att vara representerade och/eller på plats på högskolan 
den 8 november och visa arkivdokumentation, olika hjälpmedel, arkiv- och bildsystem mm. Akti-
viteten där invigs10.00 av rektor Romulo Enmark på Högskolan i Halmstad. 
 
Parallella aktiviteter kommer det också att vara på olika arkiv ute i länet, men ett grundkoncept i 
år är samverkan och mångfald exemplifierad på ett ställe. Besökaren av Visionen på Högskolan 
kommer bl.a. att möta modern IT-teknik i arkivens/idrottens tjänst. Vi kommer att vara uppkopp-
lad mot "nätet" via högskolans interna nätverk och kommer också att ha ett antal egna datorer 
på plats. 
 
2. Exempel på aktiviteter i Visionen 
 
I visionen kommer att pågå föreläsningar med anknytning till årets tema, demonstration av olika 
bild- och arkivsystem, visning av historiska och andra multimediafilmer, försäljning och förevi-
sande av olika nya publikationer och källutgåvor såsom ”I drakslingornas land" om halländska 
sägner, en helt ny uppdaterad upplaga av arkivpublikationen " i Halland", nu bl.a. kompletterad 
med webbadresser till arkiv- och andra källor för information om Halland, mm.  
 
Bibliotekstjänst system Artikelsök - Innan, under och efter "Arkivdagen" - under tidsperioden 
fredagen den 7 november - söndagen den 9 november, kommer man från hemsidan ovan att 
direkt kunna logga in och prova Bibliotekstjänst AB: s system "Artikelsök", en fantastisk tjänst 
för alla som använder sig av arkivens källor och för alla andra som också arbetar med kultur. 
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Utan relevant "kringinformation" i form av litteratur kan inte heller arkivens rika och mångskif-
tande källdokumentation hanteras på ett korrekt sätt som sätter in den information de förmedlar i 
sitt rätta historiska, kulturella etc. sammanhang. 
 
Studentlitteratur AB kommer därför att på mässan bl.a. redovisa sin nyare litteratur med 
relevans för de målgrupper som mässan riktar sig till. Det kommer att handla om: 

• Böcker om idrott - idrottshistoria, idrottspsykologi etc. 
• Böcker om arkivforskning/lokalhistoria 
• Böcker om historia och kulturhistoria 
• Böcker om pedagogik och inlärning 
• Böcker om företagsverksamhet - dokumentmanagement (arkiv, bibliotek mm), personal-

hantering, ekonomistyrning etc. 
• Böcker om Internetteknik - HTML-programmering, VB-programmering, XML-

programmering, multimedia etc. 

Digital Context AB kommer att presentera ett självinstruerande pausprogram (multime-
dia) därför avsikten är att förebygga belastnings- och förslitningsskador för t.ex. sjuk-
vårdsanställda, verksamma i industrier, administrativt verksamma m.fl. Programmet har tagits 
fram i samarbete med VD för Stiftelsen Gerdahallen i Lund, Bertil Andersén, tidigare tränare för 
GUIF och Svenska handbollslandslaget mm. Digital Context kommer också kort att presentera hur 
man "får till" en sådan presentation, då närmast med tanke på kultursektorn. Bland Digital Con-
text AB: s kunder finns bl.a. Axis Communications, Boehringer Ingelheim, Bra Böcker, Ericsson, 
Ernst & Young, EU-kommisionen, Exportrådet, Fridhem Folkhögskola, Gardena, Hjärt- Lungfon-
den, Karolinska Institutet, Kinnarps, Lunds Energi AB, Lunds Universitet och Malmö Högskola dvs. 
kundsegment som också finns representerade i Halland. 
 
Företaget CONVERA's svenska återförsäljare kommer att ur användarperspektiv visa sin 
webbaserade produkt RetrievalWare för enkel informationshantering - inläggning av 
information, indexering och sökning. CONVERA:s produkter finns t.ex. i bruk i Sverige hos 
Kungliga Biblioteket, Aftonbladet och Mediaarkivet. Internationellt finns mer än 800 kunder (ock-
så mycket stora organisationer) i mer än 33 länder. RetrievalWare 8 fick 2003 utmärkelsen 
"Trend Setting Product Award KM World" (KM= Knowledge Management dvs. Kunskapshanter-
ing.) Så produkten är verkligen "het" och spännande! 
 
Touch & Turn kommer att visa sina produkter - publiceringprogram och "viewer" för att 
skapa och läsa "virtuella" digitala kopior av unika skrifter och dokument (inkunabler) 
på en så kallad "Touch Screen" eller på en PC. Med dess produkter kan man bläddra, försto-
ra och läsa texter i unika skrifter samt dessutom med en "tryckning" byta "originalskriften" mot 
en översättning. Företagets produkter gör det således också möjligt att distribuera och visa an-
nars svårtillgängliga unika kulturhandlingar, antingen direkt på plats för besökare av ett arkiv, 
bibliotek eller museum, eller distribuerat till lokala användare. Bl.a. har deras program an-
vänts av Biblioteket i Alexandria och man kommer att visa bl.a. den isländska Eddan och 
Vadstena klosters brevbok 1346-1545. De är inte ofta man får bläddra i en medeltida handskrift. 
Här finns ett unikt tillfälle. 
 
Så väl mött på ”Visionen” lördagen den 8 november! Det blir säkert spännande. Mer information 
om de olika programpunkterna i länet kommer att presenteras, i pressen och på annat sätt. 
 
Halmstad den 13 oktober 2003 

 
Anders Persson 
Länsarkivarie 
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